Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel. (44) 3011-5279 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL N.º 98/2019-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e
considerando os Editais nos 188/2015-PRH, 43/2017-PRH, 172/2017-PRH, 22/2018-PRH,
61/2018-PRH, 16/2019-PRH, 105/2015-PRH e 112/2018-PRH resolve:

TORNAR PÚBLICA

        A desistência ou exclusão dos candidatos convocados de conformidade com o
Edital no 82/2019-PRH para atuar conforme abaixo:

FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS

Edital Abertura Função Candidatos Classificação Motivo

188/2015-PRH Técnico em Laboratório Cristiane Seger 31o lugar Desistência

43/2017-PRH Auxiliar Operacional
(Apoio Administrativo) Susana Mazur Santiago 96º lugar Desistência

22/2018-PRH Técnico Administrativo
Zenilton Costa 112o lugar Exclusão

Luan Tarlau Balieiro 117o lugar Desistência

61/2018-PRH Agente de Segurança
Interno Paulo Cesar da Silva 13º lugar Desistência

16/2019-PRH Médico – Radiologia e
Diagnóstico por Imagem

Vivian Lucia Rodrigues
Teles 6º lugar Exclusão

Michele Laís Romero
Dias 7º lugar Exclusão

        A desistência ou exclusão dos candidatos convocados de conformidade com o
Edital no 89/2019-PRH para atuar conforme abaixo:

FUNÇÃO TÉCNICO-UNIVERSITÁRIA

Edital Abertura Função Candidatos Classificação Motivo

105/2017-PRH Farmacêutico I Ligia Fernanda Ceole 2º Lugar Desistência

188/2015-PRH Técnico em Radiologia Daiani Mantovani 5° lugar Desistência

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 98/2019-PRH fl. 02

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel. (44) 3011-5279 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso

A desistência ou exclusão dos candidatos convocados de conformidade com o
Edital no 92/2019-PRH para atuarem conforme abaixo:

PROFESSOR TEMPORÁRIO

Edital Abertura
Área de Conhecimento ou
Matéria –
Centro/Departamento

Candidato(a) Classificação Motivo

172/2017-PRH (83) Ciências da
Computação CTC/DIN Alan Melo Clappis     10º lugar Desistência

112/2018-PRH

(47) Didático – Pedagógico
em Educação Física
CCS/DEF

Fabiane Castilho Teixeira
Breschiliare     2º lugar Desistência

(86) Hidráulica e
Saneamento CTC/DEC Carla Eloísa soa Santos     2o lugar Desistência

(92) Engenharia de
Software CTC/DIN Juliana Keiko Yamaguchi     2o lugar Desistência

Maringá, 20 de agosto de 2019.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart,

Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários.